
D.G.R. 784/2019. Fondo per il sostegno alla locazione, annualità 2019. Approvazione
schema di Bando e modello di domanda.

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

SERVIZI DEMOGRAFICI E AFFARI GENERALI

Progressivo Generale N. 3 del 24-01-2020

OGGETTO:



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. n. 267/2000 sull'Ordinamento degli Enti Locali;
Visto il D. Lgs. n. 165/2001;
Visto il T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. N. 267/2000);
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 22/07/2011, esecutiva, con la quale è
stato approvato il Nuovo Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n° 28 del 17/06/2016, esecutiva, con la quale
è stato approvato il nuovo Regolamento di Contabilità;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 07/06/2019 con la quale veniva attribuita al
Sindaco Luigi Taddei, la responsabilità del 1° Settore “Servizi Demografici  e Affari generali”;
Vista la nota della Regione Lazio, Direzione Regionale per le Politiche Abitative e la
Pianificazione Territoriale Paesistica e Urbanistica – Area Edilizia residenziale Sovvenzionata in
data 30/10/2019 n. 0872431 con la quale si comunica che la Giunta Regionale del Lazio con
deliberazione n. 784 del 22/10/2019 ha approvato i criteri e le modalità di gestione del Fondo per
il sostegno alla locazione, che sostiene le famiglie con reddito ISEE inferiore ad € 14.000,00
attraverso l’assegnazione di un contributo integrativo per il pagamento del canone di locazione;
Ritenuto, quindi, di offrire un sostegno economico ai nuclei familiari in oggetto approvando
l’allegato Bando relativo al Comune di Castel Sant'Angelo in applicazione delle disposizioni
impartite dalla Regione Lazio;
Considerato che, ai sensi della D.G.R. n. 784 del 22/10/2019, il Comune deve provvedere
all’inoltro alla Regionale Lazio dell’approvazione e pubblicazione del bando per l’accesso al
fondo;
Dato atto che le domande dovranno essere redatte su apposito modello, predisposto dalla Regione
Lazio, fornito dal Comune;
Considerato che, qualora il fabbisogno comunale accertato sia superiore alle risorse regionali
assegnate, il Comune di Castel Sant'Angelo erogherà ai soggetti collocati utilmente in graduatoria,
percentuali inferiori del 100% del contributo spettante;

DETERMINA

1) per i motivi espressi in premessa, di approvare lo schema del “Bando per la concessione di
contributi integrativi per il pagamento dei canoni di locazione. Annualità 2019” e il relativo modello
di domanda, allegati alla presente come parte integrante e sostanziale, ai sensi della D.G.R. n. 748 del
22/10/2019;

2) di trasmettere copia del presente atto alla Regione Lazio - Direzione Regionale per le Politiche
Abitative e la Pianificazione Territoriale Paesistica e Urbanistica – Area Edilizia residenziale
Sovvenzionata.
                                                                                             IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE
                                                                                          F.to  Luigi Taddei



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
24-01-2020 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 24-01-2020 al 08-02-2020 n. cron. 30 .

Lì, 24-01-2020 L’addetto alla Pubblicazione

F.to  LUCIANA VALLOCCHIA


